
 1   

Zápis z 18. jednání  
Pracovní skupiny pro rodiny a děti a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

konaného dne 5. prosince 2016 v Příboře, Jičínská 238   
 
Přítomni:   paní Šárka Tótová, DiS., paní Tereza Plandorová, paní Jaroslava Lupíková, paní Emílie 

Filipová, paní Irena Rozehnalová, Mgr. Karolína Najzarová, paní Marie 
Mayerhofferová, DiS., pan Ľubomír Čermák, paní Janetta Jahnová, Bc. Lenka Filipcová 

 
Omluveni: Bc. Barbora Lichnovská, Mgr. Aneta Šajtarová, paní Martina Čermáková, DiS., 

Bc. Libuše Pavelková, Mgr. Monika Kornetová     
 
Host: Ing. Dana Forišková, Ph.D, místostarostka  
 
Program:  
 

1) úvod,   
2) aktualizace členství a přijetí nových členů do pracovní skupiny,     
3) monitoring a hodnocení plnění II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a ostatních 

aktivit města Příbora na období 2013 – 2017 za rok 2016,   
4) zahájení III. cyklu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb ve městě a plán práce 

pro rok 2017, 
5) diskuze,  
6) usnesení pracovní skupiny,   
7) závěr. 
 

Průběh jednání:  
 
1. Jednání zahájila vedoucí pracovní skupiny paní Šárka Tótová, DiS., která konstatovala, že 

pracovní skupina je usnášeníschopna. Dále seznámila všechny přítomné s dnešním programem, 
všichni přítomní s navrženým programem souhlasili.  

 
2. V průběhu jednání byl aktualizován seznam členů pracovní skupiny. Bylo navrženo zrušení 
členství Mgr. Richarda Pešata, který se nezúčastňuje jednání, protože již nepracuje v Centru pro 
osoby se zdravotním postižením MSK. Tuto organizaci nyní zastupuje paní Marie 
Mayerhofferová, DiS.  

 
Hlasování pro zrušení členství Mgr. Richarda Pešata:  pro - všichni přítomní,  
 
O členství v pracovní skupině požádala a přihlášku k účasti na komunitním plánování sociálních 
služeb ve městě Příboře nově podala paní Janneta Jahnová, která se krátce všem přítomným 
představila. Paní Jahnová uvedla, že má zkušenosti s pěstounstvím na přechodnou dobu.  
 
Hlasování pro přijetí paní Janetty Jahnové:   pro - všichni přítomní.  

 
3. Následně bylo projednáno plnění priorit a opatření pracovní skupiny pro oblast rodiny a děti 

a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením a plnění společných priorit a opatření, které si daly 
za cíl obě pracovní skupiny komunitního plánování. Zprávu o plnění jednotlivých priorit 
a opatření doplnily podle kompetencí paní místostarostka, koordinátorka a členky pracovní 
skupiny. K danému tématu probíhala diskuze.  

 



 2   

4. Koordinátorka informovala o zahájení III. cyklu komunitního plánování včetně plánu práce pro 
komunitní plánování na rok 2017, který byl informativně e-mailem zaslán členům pracovní 
skupiny současně se zápisem z pracovního jednání řídící skupiny.     

 
5. Diskuse probíhala přímo u projednávání plnění jednotlivých priorit a opatření.   

 
6. Usnesení pracovní skupiny:  

1) Pracovní skupina pro rodiny a děti a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením doporučuje 
předložit monitoring plnění priorit a opatření v oblasti pro rodiny a děti a pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017 za rok 2016 k projednání Radě 
a Zastupitelstvu města Příbora. 

 
2) Pracovní skupina pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením souhlasí 

s plánem práce pro komunitní plánování rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře na rok 
2017.  

 
7. Paní Šárka Tótová, DiS., poděkovala všem přítomným za účast na  pracovním jednání a popřála 

všem příjemné prožití vánočních svátků. Další setkání pracovní skupiny se předpokládá dle 
plánu práce v únoru 2017.   

 
 
Zapsala: Bc. Lenka Filipcová v. r.  
 


